

Małopolska startuje! Już wkrótce wirtualne Otwarcie Letniego Sezonu Turystycznego w Małopolsce

Jak co roku Małopolska Organizacja Turystyczna wraz z Województwem Małopolskim zapraszają na Inaugurację Letniego Sezonu Turystycznego w Małopolsce! Tym razem wyjątkowo, w związku z zaistniałymi okolicznościami zagrożenia pandemicznego, spotkanie to odbędzie się wirtualnie, 16 maja 2020 w Schronisku „Koliba” na Łapsowej Polanie w Gorcach. Wydarzenie poprowadzi Hanka Wójciak – wokalistka, autorka tekstów i muzyki, dziennikarka, aktorka, góralka z Zakopanego oraz liderka i założycielka Kapeli Hanki Wójciak; znana także z programu „Pod Tatrami” emitowanego na antenie TVP3 Kraków.

Razem z Hanką poznamy urokliwą część Małopolski jaką są Gorce! Ta zaczarowana i niezwykła kraina usłana wiosną krokusami, rozciąga się między Doliną Dunajca, a rzeki Raby; otulona jest Beskidem Wyspowym od północy i Podhalem od południa. Aby ochronić centralną część Gorców, blisko 40 lat temu utworzono Gorczański Park Narodowy, którego symbolem jest salamandra płamista. Nigdzie indziej nie obejrzymy równocześnie tak pięknych, zapierających dech w piersiach widoków na Pieniny, Tatry i Beskidy! Od ubiegłego roku w Porębie Wielkiej, miejscowości w której mieści się siedziba GPN funkcjonuje nowoczesny, multimedialny Ośrodek Edukacyjny ukazujący bogactwo gorczańskiej przyrody.

Do schroniska „Koliba” na Łapsowej Polanie, które będzie miejscem centralnym wydarzenia najkrótsza droga prowadzi z Nowego Targu. To królewskie XVI-wieczne miasto, Stolica Podhala, jest doskonałym przystankiem dla turystów przemierzających Małopolskę od jej stolicy, aż po Tatry. Od

lat do Nowego Targu przyciąga urokliwy rynek i słynne nowotarskie lody. Niezwykle interesującym miejscem jest Rezerwat Bór na Czerwonym do serca którego prowadzi ścieżka edukacyjna. Jej atrakcją jest niewątpliwie taras widokowy na samej kopule torfowiska, z którego oprócz oglądania unikatowej fauny i flory tego terenu, można także podziwiać panoramę Tatr. A czy wiedzieliście, że Nowy Targ to miasto sów? To miasto zaskakuje na każdym kroku dlatego koniecznie musi znaleźć się na mapie podróży po Małopolsce!

Samo schronisko „Koliba” również jest miejscem niezwykłym. Budynek początkowo służył jako baczka dla pasterzy, w latach 70-tych XX w. był schroniskiem PTTK, ale jako prywatne schronisko górskie „Koliba” na Łapsowej Polanie funkcjonuje od 2017 roku. Po generalnym remoncie, zrobionym własnymi rękoma jej założycieli „Koliba” prezentuje się obecnie jako jedno z najbardziej urokliwych schronisk. Miejsc sypialnych ma obecnie 24. Na każdego turystę czeka tu nie tylko nocleg, ale i pyszne jedzonko, oraz przyjazna górską atmosferą. W ramach wydarzenia pokażemy Wam jeden z najsłynniejszych przysmaków tego miejsca! Przy „Kolibie” znajduje się też wiata i miejsca ogniskowe, idealne na spędzenie ciepłego letniego wieczoru. Z polany przed „Kolibą” roztacza się fantastyczna panorama na Tatry. W krótkim czasie można odwiedzić sąsiednie atrakcje takie jak Stare Wierchy, Bukowina Obidowska, czy najwyższy szczyt Gorców – Turbacz.

W ramach Inauguracji Letniego Sezonu Turystycznego w Małopolsce wystartuje m.in. projekt „W małopolskich górach bezpieczniej!”, który jest dofinansowany przez Ministerstwo Rozwoju. Małopolskie góry są świadkami licznych wypadków i tragedii. Chcąc im zapobiec, w związku z rozpoczynającym się kolejnym, jakże szczególnym sezonem turystycznym, w którym tereny górskie będą bardzo często wybierane na wypoczynek, ratownicy górscy z Tatrzańskiego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego przypomną podstawy zasad bezpiecznego zachowania w górach. A w ciągu całego roku 2020 MOT zrealizuje m.in. 10

krótkich filmików instruktarzowych prezentujących w sposób przystępny zagadnienia związane z bezpiecznym korzystaniem z uroków gór. Edukatorem bezpieczeństwa w górach będzie Edward Lichota – Zastępca Naczelnika TOPR, międzynarodowy przewodnik górski.

W tym rejonie aktywnie czas można spędzać nie tylko spacerując po górach, ale też korzystając z dużej ilości tras rowerowych o czym przekonacie się w relacji z naszego wydarzenia. Bardzo popularny jest szlak wokół Jeziora Czorsztyńskiego oraz Szlak Wokół Tatr. Szczególnie ciekawa jest trasa VeloDunajec, która ukazuje niezapomniane widoki od Zakopanego aż po ujście Dunajca do Wisły. Trasa powstała z inicjatywy Województwa Małopolskiego w ramach zintegrowanej sieci tras rowerowych VeloMałopolska.

Z kamerą złożymy też wizytę Flisakom Pienińskim. Niemałą atrakcją, a nawet hitem regionu można nazwać organizowane przez nich spływy Dunajcem. Przełom tej rzeki jest jednym z najpiękniejszych na całym naszym kontynencie.

Kolejnym punktem wydarzenia będzie inauguracja cyklu koncertów „Księżycowe Granie”, które odbywać się będą w schroniskach górskich w Małopolsce do jesieni 2020 roku. W ramach pierwszego koncertu wystąpi Dikanda – uznany na rynku muzycznym zespół grający world music. W swojej twórczości Dikanda stawia na autentyczność stylu czerpiąc muzyczne inspiracje z tradycyjnych, folkowych brzmień szeroko rozumianego orientu. W ich utworach można usłyszeć głównie brzmienia bałkańskie i cygańskie.

Finałem wydarzenia będzie start balonów na ogrzane powietrze! (realizowany przy korzystnych warunkach atmosferycznych). Start balonów odbędzie się z Łapsowej Polany niedaleko schroniska „Koliba”.

Tuż przed wylotem rozstrzygnięty zostanie Konkurs Małopolska STARTUJE!, w którym nagrodą jest rejs balonem nad Małopolską.

Informacje o konkursie można znaleźć na Facebooku w wydarzeniu „Wirtualna Inauguracja Letniego Sezonu Turystycznego w Małopolsce”, które organizowane jest na profilu Małopolskiej Organizacji Turystycznej. Konkurs trwa do 14 maja i polega na przesłaniu zdjęcia lub grafiki, wykonanej w domu lub plenerze i obrazującej kreatywną interpretację zdania: Jak tęsknisz za Małopolską?

Niech to wydarzenie jakim jest Wirtualna Inauguracja Letniego Sezonu Turystycznego w Małopolsce 2020 będzie dla wszystkich zgłodniałych i wyczekujących podróżników, pasjonatów gór, miłośników małopolskiej przyrody i dobrej muzyki przystawką przed daniem głównym, gdy już będą mogli w pełni uwolnić turystycznego ducha i wystartować w Małopolskę na nowo radując się wszystkim co oferuje.

Dajcie się wciągnąć w gorczańską bajkę, której spory kawałek dostaniecie 16 maja, aby chłonąć ją każdym zmysłem podczas relacji online z wydarzeń w schronisku „Koliba” na Łapsowej Polanie, którą poprowadzimy od godz. 19.00 na Facebooku. Wspólnie z organizatorami zapraszamy do śledzenia wydarzenia: „Wirtualna Inauguracja Letniego Sezonu Turystycznego w Małopolsce”!

Małopolska STARTUJE!

Organizatorzy: Małopolska Organizacja Turystyczna, Województwo Małopolskie, Miasto Nowy Targ, Koliba na Łapsowej Polanie

Partnerzy: Gorczański Park Narodowy, KRAKOW BALOON TEAM

Patronat Honorowy: Witold Kozłowski – Marszałek Województwa Małopolskiego

Wszystkich, którzy chcą wygrać **przelot balonem nad Małopolską** i podziwiać z wysoka piękne tereny naszego regionu zapraszamy dodatkowo do udziału w konkursie . Wystarczy w komentarzu pod postem konkursowym na fanpage’u Małopolskiej Organizacji

Turystycznej dodać zdjęcie/grafikę, obrazującą kreatywną interpretację swojej tęsknoty za Małopolską, za jej atrakcjami turystycznymi, zabytkami, kuchnią czy mieszkańcami i uzupełnić komentarz

o
hasztagi #tęsknięzaMałopolską i #MałopolskaStartuje!

Konkurs trwa do 14 maja do północy, a ogłoszenie zwycięzcy nastąpi 16 maja podczas relacji online z Wirtualna Inauguracja Letniego Sezonu Turystycznego w Małopolsce, na stronie wydarzenia, która rozpocznie się o godz. 19.00.

Nagrodą w Konkursie jest voucher na rejs balonem na ogrzane powietrze dla jednej osoby realizowany przez KRAKOW BALLOON TEAM na obszarze Małopolski w terminie do końca 2020 roku.

źr.: MOT Małopolska